
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle dle § 2586 z.č.89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění mezi níže 
uvedenými stranami:

1. Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 295 841
Bankovní spojenk^^^^^l^^^^^
Číslo
Statutární zástupce : Mgr. Zdeněk Navrátil, starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou: 

Dana Wurzelová,
Eva Křesťanově,

dále jen objednatel

2. GFP service s.r.o.
Sídlem: Rybná 716/24, 110 00 Praha 
IČO: 03786978
DIČ: CZ03786978____________
Bankovní spojení: ■■■■■■
Číslo účtu:
Statutární zástupce: Igor Kotzmann, jednatel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou: Ing. Igor 
Kotzmann
dále jen zhotovitel

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva") je stanovení podmínek platných pro 
zajištění údržby veřejné zeleně - sečení veřejných travnatých ploch na území města Žďár 
nad Sázavou, tj. rovinných ploch, svahů, nerovných ploch. Součástí předmětu plnění je i 
úklid a odvoz posečené trávy/zeleně a odpadu a její uložení/likvidace/využití v souladu 
s platnými předpisy, (dále jen „předmět smlouvy").

2. Jedná se o zajištění služeb v rámci veřejné zakázky malého rozsahu, která není zadána 
v režimu zadávacího řízení podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

3. Podpisem této smlouvy zhotovitel potvrzuje, že k realizaci díla má potřebné oprávnění 
k podnikání, realizaci prací a dodávek zajistí osobami odborně způsobilými a dále 
disponuje kapacitami, strojním vybavením a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke 
kvalitnímu provedení díla.

II. Předmět činnosti

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou řádně a včas zajistit na svůj náklad a nebezpečí údržbu veřejné zeleně - 
sečení travnatých ploch ve Žďáře nad Sázavou, spočívající především v jejich sečení,



přípravě travnaté ploch před sečením (např. sběr kamení, a předmětů), úklidu, odvozu a 
likvidaci/využití/uložení. Realizace bude probíhat průběžně dle aktuální potřeby na 
základě Předpokládaného harmonogramu sečeni pro rok 2018 z února 2018, který 
zhotovitel obdržel, což potvrzuje podpisem této smlouvy, a podle zadání jednotlivých 
dílčích objednávek.

2. Sečení bude provedeno vhodným mechanismem a musí mít jednotný charakter. Každá 
travnatá plocha musí být posečena společně s obsečením všech překážek v trávníku 
včetně solitérních a skupinových výsadeb stromů a keřů, laviček, dětských herních prvků 
apod. U komunikací je nutno obsekat i okolí dopravních značek a sloupů veřejného 
osvětlení a jiných překážek. Případné znečištění okolí posečenou trávou je nutno 
odstranit zároveň se sečením.

3. Nedílnou součástí sečení je úklid posečené hmoty a odpadu ze sečených ploch, včetně 
odvozu a likvidace/využití/uložení.
Není-li objednatelem stanoveno jinak, pak shrabání a odvoz trávy z ploch I. až II. 
intenzitní třídy musí být provedeno ihned po posečení nejdéle následující den po jejich 
seči, ve lil. Intenzivní třídě se termíny posouvají o 24 hod. oproti I. a II. intenzitní třídě, ve
IV. intenzitní třídě musí být posečená tráva shrabána a odvezena do 72 hodin ode dne 
sečení. Plochy určené k mulčování s ponecháním posečeného materiálu na místě musí 
být takto předem označeny a zadány objednatelem. Specifikace travnatých ploch je 
uvedena v pasportu zeleně, který je veřejně přístupný na webu města a do kterého 
objednatel zřídí pracovní přístup zhotoviteli po dobu trvání Smlouvy. Jednotlivými 
objednávkami bude upřesňován rozsah, místo a standard provedení sečí. Pasport je 
průběžně aktualizován dle potřeb města a zhotovitel je povinen se řídit vždy aktuálním 
stavem pasportu a bíižší specifikací prací danou konkrétní objednávkou/ami. 
Uložení/likvidace/využití posečené hmoty je nákladem zhotovitele.

4. Objednatel je oprávněn požadovat i realizaci jiných, než v příloze č.1 uvedených prací 
s tím, že cena takových prací bude stanovena vzájemnou dohodou v cenách v regionu a 
čase obvyklých.

5. O průběhu prací vede zhotovitel průběžně Deník. Do Deníku se zapisují průběžně 
veškeré provedené práce, včetně místa provádění. Dále se v zápisu zaznamenává, 
jakým způsobem bylo s posečenou hmotou naloženo. Záznamy jsou vedeny postoupně 
na očíslovaných stránkách. Povinnost zhotovitele k provedení celého díla nebo jeho části 
je splněna ukončením a předáním předmětu díla objednateli na místě provádění. K 
převzetí prokazatelně vyzve zhotovitel objednatele nejméně jeden den před termínem 
přejímky. Převzetí díla bude uvedeno v Deníku.

lil. Místo a doba plnění

1. Místem plnění je území města Žďár nad Sázavou a území jeho místních částí. Grafický 
přehled - pasport zeleně je uveřejněn na webu města, místa plnění jsou veřejně 
přístupná a zhotovitel se s nimi dostatečně předem seznámil, což potvrzuje podpisem 
této smlouvy. Konkrétní lokality respektive mapové podklady jsou nedílnou součástí této 
smlouvy - příloha č. 2.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.10.2018



iV. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění 

předmětu smlouvy - zajistí zhotoviteli přístup do pasportu zeleně, zúčastní se přebírání 
řádně provedených prací na základě výzvy zhotovitele dle čl. II. odst. 5. smlouvy.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla dle této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění prací zhotovitelem vykonávat fyzickou 
kontrolu kvality a rozsahu prováděných prací a z této kontroly pořizovat foto a video 
dokumentaci, k čemuž mu zhotovitel podpisem této smlouvy dává souhlas.

V, Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel se zavazuje postupovat s odbornou péčí tak, aby sjednané služby byly 

poskytnuty řádně a včas, za podmínek stanovených touto smlouvou a dílčími 
objednávkami a v souladu se zájmy objednatele. Při plnění předmětu smlouvy je 
zhotovitel povinen zdržet se jednání, jimž by nad obvyklou míru obtěžoval obyvatele 
města nebo vlastníky pozemků a staveb, které sousedí s plochami, které jsou místem 
plnění závazku zhotovitele dle této smlouvy (hluk, prach, znečištění, ovlivnění dopravní 
situace apod,).

2. Zhotovitel je povinen provádět práce v agrotechnických lhůtách určených pro danou 
kategorií prací a v požadované kvalitě dle platných závazných technických norem a v 
souladu s požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen zajišťovat plnění předmětu 
smlouvy kvalifikovaným způsobem, a to s odbornou péčí a k tomuto účelu rovněž své 
zaměstnance průběžně školit a kontrolovat.

3. Zhotovitel nese odpovědnost za vzniklé škody na zdraví a majetku při plnění předmětu 
smlouvy (např. poškození zeleně, poškození vozidel, budov, oploceni apod.). Zhotovitel 
odpovídá za veškeré škody způsobené objednateli nebo třetím osobám zaviněné 
zhotovitelem nebo jeho poddodavatelem. Zhotovitel nese zároveň náklady spojené 
s náhradou těchto škod.

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady

1. Zjistí-li objednatel, že poskytnuté plnění vykazuje vady, je objednatel povinen tyto 
skutečnosti zaznamenat do Deníku nebo oznámit tuto skutečnost zhotoviteli jiným 
prokazatelným způsobem.

2. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vad plnění ve lhůtě 24 hodin ode dne jejích 
oznámení ze strany objednatele nebo provedení příslušného zápisu v Deníku.

3. Zhotovitel se zavazuje k odstranění vad plnění ve lhůtě 48 hodin ode dne započetí práci 
k odstranění předmětných vad, pokud nebude z objektivních důvodů dohodnuto 
smluvními stranami jinak.

4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady ve lhůtě dle odst. 3 čl. VI. této smlouvy, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění vad třetí osobou. V tomto případě je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu nákladů vynaložených k odstranění vad 
prostřednictvím třetí osoby.



VII. Platební ujednání

1. Ceník jednotlivých plnění dle této smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden 
v příloze č.1 této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že ceny uvedené v příloze č.1 této 
smlouvy jsou cenami konečnými, zahrnující veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné 
náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné plněni předmětu této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, 
zhotovitel se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít vliv 
na cenu poskytovaných služeb.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla provedeného na základě dílčích objednávek na 
základě daňového dokladu - faktur, které vystaví zhotovitel a doručí objednateli, a to 
nejvýše 1x měsíčně. Lhůta splatnosti činí 14 dnů od data jejího doručení objednateli. 
Platbu provede objednatel bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Vystavená 
faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
588/92 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Přílohou každé faktury musí být 
kopie záznamu, kterým objednatel potvrzuje převzetí díla.

3. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení 
v případě, že neobsahuje zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje 
nesprávné nebo neúplné údaje. Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou ceny plnění a běží nová lhůta splatnosti 
ode dne doručení opravené faktury objednateli.

4. Objednatel není v prodlení, úhrad Wi fakturu do 14 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, 
který je na faktuře uveden jako den splatnost. Povinnost zaplatit je splněna v den, kdy 
byla placená částka odeslána z účtu objednatele.

5. Na základě dohody smluvních stran objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné 
zálohy na služby poskytované dle této smlouvy.

Vlil. Sankční opatření

1. V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
písemně oznámí druhé straně tuto skutečnost s tím, že termín pro sjednání nápravy je 
stanoven v odst.3 či.VI, této smlouvy. V případě, že porušující strana nesjedná nápravu 
v termínu, může jí druhá strana uložit smluvní pokutu až do výše 10 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení smlouvy. Pokuta bude uhrazena na účet druhé smluvní strany 
nejpozději do 14 dnů ode dne doručení oznámení o uložení pokuty.

2. Tímto ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčena příslušná ustanovení upravující 
náhradu škody.

3. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost dodavatele dokončit práce dle této 
smlouvy.

4. V případě, že objednatel neuhradí zhotoviteli cenu díla v termínu uvedeném v odst.2. či. 
VII. smlouvy, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5% 
z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.



IX. Ukončení smlouvy, odstoupení

1. Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran.

2. Kterákoli ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to na základě písemného 
oznámení adresovaného druhé smluvní straně s tím, že odstoupení od smlouvy je účinné 
od doručeni tohoto oznámení druhé smluvní straně. Důvodem pro odstoupení od 
smlouvy je podstatné porušení této smlouvy, za které se považuje zejména:

• opakované, minimálně však druhé písemné upozornění zhotoviteli na hrubé 
neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy, tj např. neplnění termínů dle dílčích 
objednávek nebo nedodržení kvality sečí dle této smlouvy.

• opakované, minimálně však druhé neproplacení faktury ze strany objednatele ve 
stanoveném termínu.

3. Ke dni zániku smlouvy budou vyrovnány všechny oboustranné závazky.

X. Doručení podání

Veškerá podání se považují za doručená:

• osobním, písemně potvrzeným převzetím zástupci adresáta
• datovou schránkou - pokud se do datové schránky přihlásí zástupce adresáta nebo 

fikcí doručení - třetím dnem ode dne, kdy byla datová zpráva dodána do datové 
schránky adresáta

• písemně * byla-li zaslána na adresu místa podnikání, kterou smluvní strany uvedly při 
uzavírání této smlouvy nebo na poslední známou adresu písemně ohlášenou nebo v 
případě, že adresát zásilku nepřevezme, má se za to, že poštovní zásilka byla 
adresátu doručena, a to třetí den po předání doporučené zásilky poště k doručení

XI. Závěrečná a zvláštní ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), povinnost tuto smiouvu zveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv zajistí objednatel.

2. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je 
tak povinen za podmínek zde uvedených zveřejnit či poskytnout tuto smlouvy, její část, 
popř. další informace související s plněním této smlouvy, třetím osobám. Obdobná 
povinnost může být stanovena dalšími právními předpisy.

3. Vztahy smluvních stran neupravené zvlášť touto smlouvou se řídí obecně platnými 
právními předpisy ČR zejména občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou oboustranně 
^odepsaných číslovaných písemných dodatků podléhajících schválení Radou města 
Žďáru nad Sázavou. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna statutárního zástupce, 
změna osoby oprávněné jednat ve věcech technických s touto smlouvou a změna 
bankovního spojení. Tyto skutečnosti oznamuje smluvní strana pouze písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně.



5. Objednatel poskytne zhotoviteli reference k plnění smlouvy i v průběhu její platnosti.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každé s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.

7. Obě smluvní strany svými podpisy této smlouvy potvrzují, že byla uzavřena na základě 
svobodné vůle obou smluvních stran a že jsou si vědomi následků vyplývajících z této 
smlouvy.

8. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze 
pro účely vedení evidence a projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto 
orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde 
lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu, vše v souladu 
s právními předpisy ČR a EU. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle 
však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, 
s výjimkami stanovenými zvláštními zákony.

9. Tato smlouva byla schválena radou města Žďár nad Sázavou dne usn.: 'ffk i0?$ ,

Součástí smlouvy je:
Příloha
č. 1 Ceník prací
č. 2 Mapová příloha

Ve Žďáře nad Sázavou dne . 

za objednatele

Mgr. Zdeněk Navrátil 
Starosta

za zhotovitele:

Igor Kotzmann 
jednatel



Ceník sečení ZR 2018-

položka č.

orientační
VÝMĚRA

(ha)
Předpokládaný počet 

sečí (rok)

Jednotková cena
sečení aktuální 

(Kč/m2 bez DPH)

1 I. intenzitní třída údržby 1,2 7-9 0,70 Kč

2 II. intenzitní třída údržby 12,3 5-7 0,90 Kč

3 III. intenzitní třída údržby 95,4 3-4 1,00 Kč

4 IV. intenzitní třída údržby 15,7 2-3 1,20 Kč

CELKEM 125

Poznámka:
Částka k vyplnění je za jedno posečení 1m2 včetně odvozu, úklidu, likvidace posečeného a sebraného materiálu bez ohledu na 
konfiguraci terénu



QGIS2.10::

va Nastaveru’ Zásuvné moduly Vektor Rastr Databáze Web Zpracování Nápověda

Cl ÍJ ❖ # .r 11 f* fO íT)
• ..a. • • s ® -gt’ £ w a ÍH M

o □ ta ~ <f BJ -• r: -sj %
5h!5íče ff X

re.shp 3
ten.shp n
áva-2op0 □
áva-3.po
ava-4.pg Fi
taťA* B X

▼

- v
todnota —

u

3
▼

tměv (5 X
- i t a

n

ií cer.j Ijffj Xj

a

a
Deka ▼

ixport Vya5tit

nápověda



Z0£AJ4' fait*
Q6I52 163 - ť? i

jekl Ed lovit Zobfeot Vrstva Nastavení Zásuvné modiiy W*.tcr Rastr Databáze Web Zpracování Nápověda



rwctfft’H* * imf/H
élKUST&M K

jekt Edtovat Zobrazit Vrstva Nastavení Zásuvné moduly Vektor Rastr Databáze Web Zpracování Nápověda

m ft Q Q * (g* P - u p p >d v :’i *1 S o
r " v Q C D » El ' ~ ťT S3 "b "o * W *

Panel prohlížeče [&Vxj

3 Co 2 t t 0
^ Piochy_kere,shp

Plochy _2elen.shp
* S® závěrečná zprava-2.jpg

l*? závěrečné zpráva-3.jpg 

▼ závěrečná zprá va-4.jpg

f i Panel saňsók

Ploch yj»len 

J 123 plocha

QGÍ52.16.3

P- € - i: m \

~ IJLl
j Slatisbcký | Hodnota

Počet 454 U
Součet 161957

Průměr 363.341 R

Medán 73
0

X Pouze vybrané prvky e£3
Pane! vnaev

o' 1; •„ T' 2^ t t □

X | Ptoctry ?pten

heji7sé»ces3) eis
Počátek

+1

Konec

_zj

Kritérium Délka -

Delta

Čas

Vypočítat Export Vyčistit

^Nápověda

prvků vybráno ve vrstvě Plochy _zeíen. X Vykreslování č]í <

© * p a



u e
r

jekt Editovat Zobrazit Vrstva Nastaveni Zásuvné moduly Vektor Rastr Databáze Web Zpracován/ Nápověda

J S O $ $> 0 0 ;> J3 P p >d 0; °

QGIS2.16.3

V"5R£ - Si 9 El I s

-

n T * c ■" □ f B ' *“ C SI ** * - 3 “B *“ iw **>
Panel prohlceče

Q 3 ťt O

• Plochy _kere.shp
Pbchy_zefen.shp 

W závěrečná zprava-2.jpg 

V závěrečná zpráva-3.jpg 

yf závěrečná zprava-4.jpg
1?*1 f\BO

Panel statistik

Ploch y_ze len 

123 plocha

i Slabs beky J Hodnota

Počet 238

Součet

Průměr

85401

358.828

Iff.'Xl

ftf
i'l

B

Medián 91

X Pouze vybrané prvky

Pare! vrstev

v A *. Y e„ - u. f Q
X O Plochy zelen

|
(3
@.'xj

$ Počátek

Konec

Kritérium

Dé&a

Čas

tejbssí cesta [@, Xj

!±) 
a

DéJka ▼

Vypočítat Export Vyfistít

Nápověda

prvků vybráno ve vrstvě Piochy_zelen. -641685.9,-1114932-6 Měníte 1:3 365 ▼ m Lupa 100% * X Vykreslováni <s» <

S3

iBm

r,-



Awm
jekt Editovat Zobrazit Vrstva Nastavení Zásuvné moduly Vektor Rastr Databáze Web Zpracování Nápověda

j H 18 R -íil Ol ❖ f* č ■" 3P P ío .• ' ■ rJ o

Pantl prshíSače

3 5 a t í o

^ X Vykreslování <5 <

© - ■' ?x> i



M n

QGIS2.16.5 - S
jekt Ediovat Zobrazit Vrstva Nastaveni Zásuvné moduly Vfektor Rastr Databáze Web Zpracováni Nápověda

J S © f | >* p> jí* £3 Jf--! ]P >Q • ?' I

r - ů p □ s B ** C KB ,k6 ■s -ů "t-j

®l f* -I SkJ ®r •*■ -ÍT;^£ - a i o Z . E

Parel peoh!5eče

! Y t 0
1 Plochy _kere,shp

Plochy _zelen.shp 
/»- závěrečná zpráva-2.jpg 
I*" závěrečná zpréva*3opg 

závěrečná zpr0va-4.jpg

Pare! statek

Ploch y_ze!en

123 plocha

Statisticky | Hodnota •

Medián 81

X Pouze vybrané prvky

*. Y e. z - i* t Q
I Plochy zelen

Kritériem Délka

Delta

Čas

\ /počítat Export

2 ^ Nápověda

prvků vybráno ve vrstvě Plochyjxfefi. -64164^,-1115391 Měřítko 1:4 294 ▼ « Lupa 100% v Rotace 0.0 1 X .ykrestování $

:: j&él ® - i*' m 4-r3 «*| 1


